2022 年２月 14 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 通 信

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ 古屋  佑樹

（コード番号：7359 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 村野 慎之介

（TEL.03-6452-4523）

監査等委員会設置会社への移行及び役員人事に関するお知らせ

当社は、2022 年２月 14 日開催の取締役会において、監査等委員会設置会社へ移行後の取締役（監査等委員

である取締役を除く。）及び監査等委員である取締役を内定いたしましたので、お知らせいたします。

本件は、2022 年３月 28 日開催予定の第７回定時株主総会において監査等委員会設置会社への移行に必要な

定款変更等についてご承認をいただき、監査等委員会設置会社へ移行することを前提としております。なお、

第７回定時株主総会終了後の取締役会及び監査等委員会において、正式に決定されることとなります。

記

１． 取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏名 新役職 現役職

古屋
ふ る や

 佑樹
ゆ う き

 代表取締役社長ＣＥＯ 代表取締役社長ＣＥＯ

外川
そとかわ

 穣
ゆずる

 取締役会長 代表取締役会長

村野
む ら の

 慎之介
しんのすけ

 取締役ＣＦＯ 取締役ＣＦＯ

横山
よこやま

 佳史
よしふみ

 取締役ＣＯＯ 取締役ＣＯＯ

長谷川
は せ が わ

 智耶
と も や

 取締役 取締役

早川
はやかわ

 晋
しん

 取締役 －

新居
あ ら い

 佳英
よしひで

 取締役（社外） 取締役（社外）

赤堀
あかほり

 政彦
まさひこ

 取締役（社外） －

※早川 晋氏と赤堀 政彦氏は、新任の取締役候補者です。

２． 監査等委員である取締役候補者

氏名 新役職 現役職

芝﨑
しばさき

 香琴
か こ

 常勤監査等委員（社外） 常勤監査役（社外）

髙橋
たかはし

 由人
よしんど

 監査等委員（社外） 監査役（社外）

串田
く し だ

 規明
のりあき

 監査等委員（社外） 監査役（社外）

３． 新任の取締役候補者及び選任理由

氏名

(生年月日)
略歴

早川
はやかわ

 晋
しん

（1978 年５月 11 日生）

2002 年４月  朝日監査法人アンダーセン（現有限責任あずさ監査法人）入社

2004 年 10 月 株式会社サイバーファーム入社

2007 年 10 月 株式会社ＤｅＮＡ入社

2009 年２月  株式会社シーエー・モバイル（現株式会社ＣＡＭ）入社

2010 年 10 月 同社取締役就任

2018 年 10 月 株式会社ゼネラルリンク取締役就任（現任）

＜取締役候補者選任理由＞

インターネット広告業界において高い専門性と見識を持ち、監査法人での業務経験、豊富な企業経営経験を有して

おります。今後の当社グループの新規事業立案等に関する貢献が期待できることから、取締役としての職務を適切

に遂行することができると判断いたしました。

氏名

(生年月日)
略歴

赤堀
あかほり

 政彦
まさひこ

（1985 年７月４日生）

2009 年４月  株式会社シーエー・モバイル(現株式会社ＣＡＭ)入社

2010 年９月  セレンディップ・コンサルティング株式会社(現セレンディップ・ホ

ールディングス株式会社)入社

2016 年３月  同社取締役就任

2018 年６月  株式会社ＭＩＥコーポレーション社外取締役就任

2019 年５月  株式会社マネジメントソリューションズ入社

2020 年２月  元嵩管理顧問股份有限公司監察人就任

2020 年６月  株式会社グローバルウェイ取締役就任（現任）

＜社外取締役候補者選任理由＞

企業投資、経営再建等の豊富な実務経験及び高い能力・識見を有しており、当社グループのＭ＆Ａの検討、財務及

びＩＲ戦略に対して、有益な助言や業務執行に対する適切な監督を行っていただくことが期待できることから、社

外取締役としての職務を適切に遂行することができると判断いたしました。

以 上